
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 551 del 08/06/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE EX ART. 95,COMMA 4, LETT.B
DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI DELLA FORNITURA DI CONSUMABILI PER L’ATTIVITA’ DELLA
UOC ANATOMIA PATOLOGICA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE –
PROSECUZIONE EFFETTI DEL. DG N. 44/2023

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO  TRIENNALE  EX  ART.  95,COMMA 4,
LETT.B DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI DELLA FORNITURA DI CONSUMABILI PER L’ATTIVITA’
DELLA  UOC  ANATOMIA  PATOLOGICA  -  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  –
PROSECUZIONE EFFETTI DEL. DG N. 44/2023

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con deliberazione del D.G. n. 44 - 2023, sono stati approvati gli atti di gara ed indetta procedura
aperta  ex  art.  60  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  smi.,  per  l’affidamento  triennale  della  fornitura  di
consumabili  per  l’attivita’ della UOC  Anatomia Patologica  (Lotti  nn.  18)  - tramite  l’utilizzo  della
piattaforma telematica  SIAPS –  e  da  aggiudicarsi  secondo il  criterio  del  prezzo  più  basso  per
prodotto conforme (art. 95, comma 4, dello stesso Decreto); 
- in esecuzione della vigente normativa, sono state effettuate le pubblicazioni sulla GUCE , sulla
GURI e, per estratto, sui  due quotidiani a diffusione nazionale e locale; 
- susseguentemente gli atti della suddetta procedura sono stati pubblicati sulla piattaforma SIAPS;
-   entro il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione delle  offerte,  inizialmente prefissato  per  il
20/04/2023, poi differito al 02/05/2023 previa pubblicità sulla piattaforma SIAPS,  sono pervenute
n.8 offerte e, precisamente, quelle delle Ditte Carlo Erba Reagents Srl,  Bio Optica Milano Spa,
Biosigma Spa, Diapath Spa., Leica Microsystems Srl., Laboindustria, Epredia Italy Srl. e Kaltek
Srl., come da elenco riepilogativo diffuso sulla stessa piattaforma; 
- il Seggio di gara, con verbale n.1 del 04/05/2023 (agli atti) ha proceduto - tramite l’utilizzo della
medesima  piattaforma  -  all’apertura  delle  buste  contenenti  la  documentazione  amministrativa,
secondo l’ordine di invio come da registro di sistema, ed alla successiva verifica di regolarità della
stessa,  decidendo  -  tra  l’altro  -  di  attivare  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli  Operatori
Economici indicati nel suddetto verbale, qui richiamati e trascritti; 
- il precitato Organismo, a seguito di attivazione telematica del soccorso istruttorio,  con verbale n.2
del 16/05/2023 (agli atti) ha sciolto le riserve circa l’ammissione degli Operatori economici alla
gara, ammettendo tutti i partecipanti alla successiva fase della procedura di che trattasi; 
RILEVATO CHE 
- - nelle more di adozione da parte dell’ANAC della specifica disciplina in materia di iscrizione
all’Albo di cui all’art.78 del medesimo Decreto, si procede come previsto all’art.216 comma 12
dello stesso. e, comunque, secondo regole di competenza e trasparenza e nel rispetto dei principi
statuiti dai commi 4 e 5 del già citato art. 77 ; 
- quest’AORN ha provveduto a richiedere ( Prot. 14852/u del 16/05/2023 - agli atti) i nominativi di
esperti  per  la  nomina  dei  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  presso  le  AA.OO.  e
AA.SS.LL e II.RR.CC.SS. della Regione Campania;  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in riscontro alcuna indicazione è pervenuta dalle citate Aziende e, pertanto, si deve procedere ad
individuare professionalità interne all’Azienda che possano ricoprire tale ruolo; 
CONSIDERATO CHE 
-il Direttore della UOC Anatomia Patologica, Dott. Pasquale Orabona , con nota prot n.16538  del
31/05/2023 (agli atti), ha chiesto al Servizio scrivente, nell’iter di svolgimento della procedura di
che trattasi,  la prosecuzione “dei contratti in essere ……  relativi ai consumabili necessari alle
attività di laboratorio …..” (Cfr. Del. DG n.512/2021);

-  ricorre, pertanto, l’esigenza di assicurare l’approvvigionamento di dispositivi medici indispensabili
alla continuità diagnostico - assistenziale; 

- allo stato non sussistono alternative efficaci che consentano di salvaguardare i LEA normativamente
posti e di evitare interruzioni assistenziali che occorre inderogabilmente garantire;

 ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacenti;
RITENUTO pertanto di 
- procedere  a nominare, ex artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs. n.50/2016 e smi., la
Commissione giudicatrice per la verifica di conformità delle offerte tecniche presentate dalle Ditte
inanzi indicate nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento triennale di consumabili per le
attività della UOC Anatomia Patologica nella seguente composizione:
 -  Dott.ssa Agnese Caiola,  Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica,  AORN “S. Anna e  S.
Sebastiano” di Caserta – Presidente;
- Dott.ssa Giovanna Mazzarella, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN “S. Anna e S.
Sebastiano” di Caserta – Componente; 
- Dott.ssa  Maria Dezia Bisceglia –Dirigente UOC Farmacia Ospedaliera - Componente;
Dott.ssa Rosa Improda – Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato – Economato
della stessa AORN – Segretario verbalizzante; 
ATTESTATO che la presente deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  integralmente  pubblicata  sul  sito
aziendale;

PROPONE
   per i motivi espressi in premessa:

I - PROCEDERE a nominare, ex artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs. n.50/2016 e smi.,
la Commissione giudicatrice per la verifica di conformità delle offerte tecniche presentate dalle ditte
innanzi indicate nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento triennale di consumabili per le
attività della UOC Anatomia Patologica nella seguente composizione:
 -  Dott.ssa Agnese Caiola, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN “S. Anna e S.
Sebastiano” di Caserta - Presidente;
-  Dott.ssa Giovanna Mazzarella, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN “S. Anna e
S. Sebastiano” di Caserta - Componente; 
-  Dott.ssa  Maria Dezia Bisceglia - Dirigente UOC Farmacia Ospedaliera - Componente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Dott.ssa Rosa Improda - Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato – Economato
della stessa AORN – Segretario verbalizzante; 
II  -  DI  DISPORRE, attesa  la  motivazione  innanzi  esposta  e  qui  richiamata  e  trascritta,  la
prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con le Ditte aggiudatarie del precdente affidamento
(Del. DG n.512/2021 – Del DG n. 44/2023) sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque,
non oltre il 30/11/2023 ; tanto per l’importo complessivo di € 39.520,65  Iva inclusa al 22% sul
corrente bilancio – conto economico n. 5010105010 “Dispositivi medico – diagnostici in vitro”; 
III -  DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo
ed alle summenzionate Ditte;
IV – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF,  Farmacia Ospedaliera,  Anatomia Patologica ed al  Direttore del  Dipartimento
Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza;
V- DI RENDERE il medesimo immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di salvaguardare la
continuità assistenziale nel settore de quo.
                                                                                      UOC Provveditorato ed Economato

                         Il Direttore 
              Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Teresa Capobianco

Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

    Il Direttore Amministrativo   Avv. Amalia Carrara __________________________
 

 
DELIBERA

 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della     
   proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di                                             

I - PROCEDERE a nominare, ex artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs. n.50/2016 e smi.,
la Commissione giudicatrice per la verifica di conformità delle offerte tecniche presentate dalle
ditte innanzi indicate nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento triennale di consumabili
per le attività della UOC Anatomia Patologica nella seguente composizione:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 -  Dott.ssa Agnese Caiola, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN “S. Anna e S.
Sebastiano” di Caserta – Presidente;
-  Dott.ssa Giovanna Mazzarella, Dirigente Medico UOC Anatomia Patologica, AORN “S. Anna e
S. Sebastiano” di Caserta – Componente; 
-  Dott.ssa  Maria Dezia Bisceglia –Dirigente UOC Farmacia Ospedaliera - Componente;
- Dott.ssa Rosa Improda – Collaboratore Amministrativo presso UOC Provveditorato – Economato
della stessa AORN – Segretario verbalizzante; 
II  –  DI  DISPORRE, attesa  la  motivazione  innanzi  esposta  e  qui  richiamata  e  trascritta,  la
prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con le Ditte aggiudatarie del precdente affidamento
(Del. DG n.512/2021 – Del DG n. 44/2023) sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque,
non oltre il 30/11/2023 ; tanto per l’importo complessivo di € 39.520,65  Iva inclusa al 22% sul
corrente bilancio – conto economico n. 5010105010 “Dispositivi medico – diagnostici in vitro”; 
III -  DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo
ed alle summenzionate Ditte;.
IV – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF,  Farmacia Ospedaliera,  Anatomia Patologica ed al  Direttore del  Dipartimento
Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza;
V- DI RENDERE il medesimo immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di salvaguardare la
continuità assistenziale nel settore de quo. 

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE EX ART. 95,COMMA 4, LETT.B DEL D.LGS.
N.50/2016 E SMI DELLA FORNITURA DI CONSUMABILI PER L’ATTIVITA’ DELLA UOC ANATOMIA
PATOLOGICA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE – PROSECUZIONE EFFETTI DEL. DG N. 44/2023

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010105010 - dispositivi medici- diagnostici in vitro

€39.520,65

08/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




